Erasmus' note and Faber's rejoinder are reprinted at the end of the first edition of the *Apologia*, Louvain, Th. Martens, s. a. (Aug. 1517). See BEr².

35 animum tetigit, Homo est: cui mox edita epistola respondebo, sed
stomacho temperans, ne contentio, non disputatio, videatur. Si rem
voles cognoscere, lege annotationes nostras in secundum caput Epis-
tolae ad Hebreos et illius in eundem locum examinationes; sed
secundam editionem illius agnosces ex subscriptione Fabri in prima
40 statim pagina.

Louanii diuersor apud Ioannem Paludanum, huius Achademie
Rethorem; et tamen quicquid ad Petrum Aegidium miseris, tuto
miseris. Tuas Lucubrations iam Basileam missas scripsi, nempe
Vtopiam, Epigrammata et Lucianum. Admonui vt aut non susci-
45 perent negotium aut rem sua cura ornarent. Misi autem huius
rei gratia fidum ministrum, virum satis eruditum et diligentem.
Nondum statui quam sedem mihi deligam. Non placet Hispania;
nam hue rursus vocat Cardinalis Toletanus. Alemanica hypocausa
et vie latrociniis obnoxie non placent. Hic multum est oblatrationis,
50 praemii nihil; et, si maxime cupiam, ne possim quidem hic durare
diu. Et Anglie motus timeo et seruitutem horreo. Tu si quod habes
praesens consilium, imperti; nam plane despero me eo posse euadere
apud meos, vt monachorum ac theologorum inuidiam superem. Et
indies sese agglomerant furciferi ac ducem aliquem desyderant.
55 Illud bene, quod Suffraganeus ille Hyspanias adit, haud dubie
illie moriturus; est enim septuagenarius. Ceterum Praedicatores
et Carmelite quidam incipiunt et populum ad lapides vocare, et
nusquam pestis illa magis valet quam apud nostros: et tamen nemo
verbum in os nec apud aulicos nec apud vulgus. Timent dentatum
60 leonem, opinor, et prorsus experientur aculeos se dignos, nisi parum
hoc deceret Christianam moderationem. Huc certe pertinaci animo
pergam tendere, vt prosim, qua licet, bonis studiis.

37. cognoscere MS. 47. quem MS. 48. Cardinaris MS. 51. seruitutem
MS. 54. indies LB: indices MS. 55. suffraganius MS. 60. experientur
LB, obliterato MS. aculeos MS.

35. Homo est] Cf. Ep. 607. 8-10; where there is evident allusion to the central theme of the dispute with Faber, the humanity of Christ.

39. secundam] On the title-page of the first edition Faber's name is not given.

43. scripsi] Ep. 584. 15.

45. sua cura] Cf. Ep. 594. 1 n.

46. ministrum] Nepos; see Ep. 595. 11 n.

48. Toletanus] Cf. Ep. 582. 9 n.

51. motus] Such as the riot against foreigners on 'Evil May Day' 1517. Threats of this were uttered freely in